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Så er der igen lidt nyt fra os. 

Kystsikring af Vemmingbund prioriteres højt af bestyrelsen 

Vi er i dialog med Sønderborg Kommune angående muligheder for fremtidige tiltag, så 

Vemmingbund sikres bedst muligt i forbindelse med voldsomt vejr. Derfor bad vi de 

sommerhusejere, der havde haft skader om at besvare dette spørgeskema 

Vi har modtaget mange svar, men efter kontakten med kommunen, er vi blevet opmærksomme 

på, at der generelt ønskes en tilkendegivelse mht. interesse i at medvirke til kystsikring selvom 

man ikke fik skader i forbindelse med stormfloden. Derfor beder vi alle husejere besvare 

spørgeskemaet, da det vil være en hjælp i dialogen med kommunen. 

Strandrensning den 20. marts 

Årets første fælles aktivitet blev en stor succes. Vi er meget taknemmelige over at ca. 70 

personer mødte op. Især glædede det os, at der kom brugere af stranden fra nær og fjern for at 

hjælpe til. Indsatsen sluttede med en velfortjent ringriderpølse. 

HUSK næste strandrensning er den 5. juni fra 13 til 15, hvor vi også hejser det blå flag. 

Vi håber, at der igen er god opbakning til arrangementet. Der er stadig masser af affald på 

stranden, og også langs indfaldsvejene, som vi også gør fine ved samme lejlighed. Belønningen 

er igen en ringriderpølse og en sodavand, og ikke mindst, så er det dejligt at mødes med såvel 

sommerhusejere som andre brugere af Vemmingbund. 

   

Torsdag den 11. april lærte 13 af medlemmerne, hvordan hjertestarteren virker. 

Nu føler vi os godt rustede, hvis uheldet er ude, og der bliver behov for hjertestarteren. 

Badebroen kom op søndag den 14. april. De stolper, vi fik sat op sidste forår, klarede på 

forunderlig vis stormflodens hærgen, selvom de ser så spinkle ud. Det store arbejde sidste 

forår, hvor vi fik de 6 m lange stolper suget godt ned, var en god beslutning - selve brodækket 

kom hurtigt på plads takket være flittige hjælpere. Det var faktisk den første bro, der kom op i 

Sønderborg Kommune i år. Tusind tak for indsatsen til hjælperne. 

Brobygger pilotprojekt for tilflyttere til Broagerland 

De inspirerende GET-TOGETHER sammenkomster fortsætter. Næste aktivitet er lørdag den 

1. juni. Disse arrangementer er såvel for tilflytterne fra ind- og udland samt lokale, som har lyst 

til at gøre en indsats for at tilflyttere føler sig velkomne og bliver en del af vores lokalsamfund.  

Denne gang mødes vi på Cathrinesminde og starter med en tur på Broagerland, inden vi 

hygger os med en snak om løst og fast. 

http://www.vemmingbund.nu/
https://da.surveymonkey.com/r/MBJ8GVX
https://da.surveymonkey.com/r/MBJ8GVX
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Det er planen, at der afholdes et GET-TOGETHER arrangement den første lørdag hver måned. 

Dog ikke i juli og august. Hvis du kender tilflyttere, eller selv ønsker at være med, bedes du give 

besked pr. mail til info@vemmingbund.nu, så bliver du/de inviteret til arrangementerne.  

   

Generalforsamling på Broagerhus  

Der afholdes ordinær generalforsamling i Vemmingbund Sommerhusejerforening lørdag den 

22. juni kl. 14 og umiddelbart derefter i Vemmingbund Landsbylaug. 

Se indkaldelserne på www.vemmningbund.nu 

Beredskabschef Allan Dalager Clausen fra Beredskab Sønderborg fortæller efter 

generalforsamlingen om deres indsats i Vemmingbund i forbindelse med stormfloden. 

 

Sankthansaften 

vi håber, at vi efter sidste års forbud mod Skt Hans bål igen kan mødes til Skt Hans: 

Kl. 20.30 er der hyggemusik med Glenn Bonde. 

Kl. 21.15 holder Hinrich Jürgensen, formand for Bund Deutsche Nordschleswiger, båltalen. 

Hinrich har et indgående kendskab til Moldavia, hvorfra MUSA kunstneren, Juri Platon, 

kommer, så bestyrelsen fandt, at det var oplagt at opfordre Hinrich til at holde båltalen. 

Herefter tændes bålet og vi synger midsommervisen. Der kan købes pølser og drikkevarer. 

 

Sundhedslandsbyer 

Landsbylaugene på Broagerland fik tilbud om at deltage i et projekt som er støttet af Nordea, 

Region Syddanmark og Landdistrikternes Fællesråd. Til det fik vi bevilliget 250.000 kr. 

Det viste sig at være et meget top-down styret projekt. Vi modtog skrivelser, hvor de opgaver, 

vi som frivillige skulle påtage os var markeret med rødt, opgaver hvori vi ikke kunne se os selv. 

Den arbejdsindsats, det krævede, ville tilsidesætte andre opgaver, som vi prioriterede højere 

for Vemmingbund. Derfor blev vi i bestyrelsen enige om, at dette projekt var blevet af en sådan 

art, og havde fået et sådant omfang, at vi ikke længere så os i stand til at deltage. Bestyrelsen i 

de øvrige Landsbylaug var enige med os, så vi sagde pænt nej tak. 

Der er igen en kuvert med informationer undervejs til alle sommerhusene inkl. en oversigt over 

sommerens aktiviteter. 

De bedste hilsener og god sommer 

Vemmingbund Sommerhusejerforening & Vemmingbund Landsbylaug 

Bestyrelsen  
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